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REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKI BUKOVEC 

          Općinsko vijeće  

 

KLASA: 410-01/23-01/_ 

URBROJ: 2186-28-01-23-1 

Veliki Bukovec, _____2023. 

 

 

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 31 Statuta Općine Veliki Bukovec ("Službeni 

vjesnik Varaždinske županije" broj 18/13, 6/18, 15/20, 6/21 i 41/21 – pročišćeni tekst), Općinsko 

vijeće Općine Veliki Bukovec na _ .sjednici održanoj dana __________ 2023. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 

na području Općine Veliki Bukovec 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 

obveznike na području Općine Veliki Bukovec. 

 

Članak 2. 

 

 Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

• niža porezna stopa 21,6%, 

• viša porezna stopa 33%. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i "Službenom vjesniku Varaždinske županije“, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

                                                                                         

                                                                                           Predsjednica Općinskog vijeća 

                                                                                                Jasenka Zdelar, dip.iur. 
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OBRAZLOŽENJE 

 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 114/2023) 

u članku 19. navedeno je da se godišnji porez na dohodak plaća po nižoj stopi na poreznu osnovicu 

do visine 50.400,00 eura te po višoj stopi na dio porezne osnovice koji prelazi iznos od 50.400,00 

eura te da visinu poreznih stopa određuju predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave svojom 

odlukom. 

 

Predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave može svojom odlukom propisati visine poreznih 

stopa u granicama propisanim Zakonom, i to za  općinu  nižu stopu u granicama od 15 % do 22 % 

te višu stopu u granicama od 25 % do 33%. 

Ukidanjem prireza porezu na dohodak od 01. siječnja 2024. godine, Proračun Općine Veliki 

Bukovec ostaje bez značajnih iznosa sredstava. 

Do 31.12. 2023. godine Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave propisana su maksimalna sredstva fiskalnog izravnanja koja se Zakonom o izmjenama 

Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 

114/2023) umjesto vezivanja na maksimalne stope prireza porezu na dohodak, vezuju na 

maksimalne porezne stope poreza na dohodak. 

Ovim zakonskim izmjenama općine , gradovi i županije čiji je kapacitet ostvarenih poreznih 

prihoda manji od referentne vrijednosti kapaciteta ostvarenih poreznih prihoda ostvaruju pravo na 

sredstva fiskalnog izravnanja, ali se kapacitet ostvarenih poreznih prihoda računa kao petogodišnji 

prosjek ukupnih prihoda od poreza na dohodak koji bi bio ostvaren na području općine, odnosno 

grada uvođenjem najviše propisane stope poreza na dohodak koji sadrže i prihode od poreza na 

dohodak ostvarene od najma, zakupa, iznajmljivanja stanova soba i postelja putnicima i turistima te 

imovinskih prava koji bi općina, odnosno grad ostvario uvođenjem najvišeg zakonom propisanog 

iznosa. 

 Zakonom je propisano da se najvišom propisanom stopom poreza na dohodak smatra gornja 

granica niže stope poreza na dohodak koji općina, odnosno grad može propisati odlukom o visini 

porezne stope. 


